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Skatteverkets huvudkontor i Sundbyberg.

Foto: Janerik Henriksson/TT

INSÄNDARE. Det är orimligt att en

myndighet har särskilda krav för oss som

företräder de svagaste i samhället. Även

Skatteverket bör godkänna gode män,

skriver Mari Källman, Spånga, god man

sedan 20 år tillbaka.

Den som behöver hjälp i sitt dagliga liv kan

beviljas en god man eller förvaltare till hjälp.

Överförmyndarnämnden, eller

Överförmyndarenheten, är den myndighet som
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ansvarar för och kontrollerar oss gode män och

förvaltare.

Genom att ansöka hos tingsrätten utses vi som

utför uppdraget. Vi har kontrollerats att vi inte har

något i belastningsregistret hos polisen. Vi är, som

man säger, ”vettade”.

En person som får en god man, huvudman, och

exempelvis jag ingår då ett avtal. För att kunna

utföra uppdraget behövs en fullmakt, som ger oss

full insyn i allt som gäller huvudmannen. Denna

fullmakt är ett registerutdrag.

Vi använder registerutdraget vid kontakt med

myndigheter och företag: kommunen, vården,

Försäkringskassan, försäkringsbolag, fondbolag,

banker och alla andra berörda. Registerutdraget

(fullmakten) ger oss inte tillgång till att göra vad

som helst, men att se allt. Vi har lagar att följa om

vad vi får göra.

Men det �nns en myndighet som inte godkänner

vår fullmakt: Skatteverket, som sedan 2010 kräver

att man i stället använder deras egen blankett. Den

blanketten ska undertecknas av den

deklarationsskyldige.

Som god man är jag den som i alla andra

sammanhang skriver under åt min huvudman.

Min huvudman kan exempelvis vara gravt

utvecklingsstörd, dement, hjärnskadad eller i

övrigt oförmögen att själv skriva under. Men hos

Skatteverket måste jag måste jag absurt nog själv

intyga att jag får vara huvudmannens ombud

Så kära generaldirektör på Skatteverket, Katrin

Westling Palm, kan du ge mig en bra förklaring –

eller helst ändra regelverket hos er? Jag förstår

inte varför ni gör så här.

Mer om insändare: Så skriver du på insändare

och svar

Fler insändare: dn.se/insandare

Insändare. 15 augusti 2024
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Text

Mari Källman, Spånga, god man sedan 2004

Ⓒ Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt

Insändare

Mari Källman, god man:

Även Skatteverket bör godkänna gode män

Svar

Michael Högback, Skatteverket:

Omständlig hantering för gode män ska ses över
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